

BILAN - COMPTE DE RESULTAT

- BILAN ACTIF -

MISSION LOCALE D'HERICOURT-VILLERSEXEL

du 01/01/2024 au 31/12/2024

SODECC
Vous pouvez compter sur nous !

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 880,00	2 880,00		548,00
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	26 187,16	15 258,28	10 928,88	15 592,33
Autres immobilisations corporelles	75 779,83	64 390,88	11 388,95	16 205,73
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	150,00		150,00	150,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	104 996,99	82 529,16	22 467,83	32 496,06
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	88 874,01		88 874,01	54 953,70
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	472 219,16		472 219,16	484 693,82
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	7 573,79		7 573,79	8 651,44
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	568 666,96		568 666,96	548 298,96
TOTAL ACTIF	673 663,95	82 529,16	591 134,79	580 795,02

- BILAN PASSIF -



MISSION LOCALE D'HERICOURT-VILLERSEXEL

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	298 241,07	288 288,77
Report à nouveau	10 656,98	10 656,98
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	42 499,63	9 952,30
Situation Nette (sous-total)	351 397,68	308 898,05
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	6 384,07	10 784,07
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	357 781,75	319 682,12
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	70 054,39	84 087,00
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	70 054,39	84 087,00
PROVISIONS		
Provisions pour risques	7 798,40	
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS	7 798,40	
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 115,56	23 088,11
Dettes fiscales et sociales	122 129,43	117 575,99
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 154,71	36 361,80
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 100,55	
TOTAL DETTES	155 500,25	177 025,90
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	591 134,79	580 795,02

- COMPTE DE RESULTAT -



MISSION LOCALE D'HERICOURT-VILLERSEXEL

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations	240,00	280,00
Ventes de biens		
Ventes de prestations services	2 181,00	1 352,00
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	589 124,02	565 431,86
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	12 615,58	34 129,58
Utilisations des fonds dédiés	84 087,00	75 728,80
Autres produits	7,60	2,05
Total des produits d'exploitation (I)	688 255,20	676 924,29
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	135 965,44	148 987,89
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	10 824,52	14 906,08
Salaires et traitements	306 398,67	297 449,14
Charges sociales	105 701,45	102 748,29
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	12 238,26	12 608,75
Dotations aux provisions	7 798,40	
Reports des fonds dédiés	70 054,39	84 087,00
Autres charges	6 064,57	3 018,82
Total des charges d'exploitations (II)	655 045,70	663 805,97
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	33 209,50	13 118,32
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	1 931,79	1 650,60
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (III)	1 931,79	1 650,60

- COMPTE DE RESULTAT -

MISSION LOCALE D'HERICOURT-VILLERSEXEL

du 01/01/2024 au 31/12/2024

SODECC
Vous pouvez compter sur nous !

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	1 931,79	1 650,60
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	35 141,29	14 768,92
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	13 200,00	4 400,00
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (V)	13 200,00	4 400,00
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 089,00	9 216,62
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	4 752,66	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)	5 841,66	9 216,62
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	7 358,34	-4 816,62
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	703 386,99	682 974,89
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	660 887,36	673 022,59
EXCEDENT OU DEFICIT	42 499,63	9 952,30
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	11 550,00	4 842,00
Bénévolat		
TOTAL	11 550,00	4 842,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature	11 550,00	4 842,00
Personnel bénévole		
TOTAL	11 550,00	4 842,00